

- a) — — — — —
b) Angående erforderliga medel till anskaffande af rörlig materiel vid Statens jernvägar ;

Och behagade Hans Maj:t Konungen, jemlikt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag samt befalla att, i enlighet dermed, nådiga Propositioner, af det innehåll bilagorna till detta protokoll utvisa, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo

W. Th. Strokirk.

N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 April 1871, kl. 11 f. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om försäljning af ett Postverket tillhörigt kolmagasin i staden Ystad; Gifven Stockholms Slott den 25 April 1871.

Genom nådigt Bref den 21 Mars 1835 bemyndigades Öfverpostdirektörsemetet att å Postverkets vägnar antaga ett emellan afvikne Postkommissarien i Greifswald J. F. af Lundblads fordringsegare uppgjort förslag till godtgörande af den utaf bemälde postkommissarie efterlemnade balans å postmedel, enligt hvilket förslag skulle, bland annan Lundblads kvarlåtenskap, öfverlemnas ett i staden Ystad befintligt för rådshus af trä, som i liqidationshandlingen upptagits till ett belopp af 120 Thaler preuss. kurant, hvilket evalverats till 220 Riksdaler svenskt Banko.

Denna lägenhet har derefter användts till förvarande af de stenkol och den ved m. m., som förbrukades af Postverkets ångfartyg för underhållande af postförbindelsen emellan Skåne och Pommern.

I anseende till uppförandet i Ystad af ett nytt tullhus måste år 1847 Postverket utrymma den tomt, hvarå nämnda förrådshus var beläget, men deremot öfverlät staden till Postverket en annan tomt, för hvars begagnande tomtören skulle till staden erläggas; och blef derefter genom nådigt Bref den 6 September 1847 medgifvet, att, för vinnande af större säkerhet för tomtens framtida bibehållande, densamma finge för en köpeskilling af 456 R:dr 12 sk. Banko af Postverket inköpas.

Denna sistnämnda tomt har sedermera blifvit för Postverkets räkning bebyggd med ett tvåvåningshus af tegel, 74 fot långt, 32 fot bredt samt 28 fot högt, hvilken byggnad, på grund af kontrakt och med inberäkning af ett genom Kongl. Brefvet den 16 Februari 1849 medgifvet tilläggsbelopp till byggnadssumman, kostat i uppförande 2,651 R:dr 28 sk. Banko, hvartill kommer kostnaden för efteråt beslutad beläggning af bleckplåt å husets tak och fönsterlister, uppgående till 61 R:dr 12 sk. 4 rst. Banko.

Ifrågavarande egendom, som således kostat Postverket sammanlagdt 3,389 R:dr 4 sk. 4 rst. Banko eller 5,083 R:dr 63 öre R:mt, är belägen vid Stora Strandgatan i Ystad och tillhör ännu Postverket. Äfven före tillämpningen af svensk-nordtyska postfördraget af den $23/24$ Februari 1869, enligt hvilket postförbindelsen emellan Skåne och Pommern skulle underhållas med ett nord-tyska Postverket tillhörigt ångfartyg, har emellertid under loppet af flera år ifrågavarande hus icke behöft för det dermed afsedda ändamål användas, då sedan lång tid tillbaka de för postångbåtsfarten erforderliga stenkol blifvit i Ystad såväl som annorstädes af leverantörerna direkt aflemnade ombord å postångfartyget. Ännu mindre lär hädanefter lägenheten blifva, åtminstone under närmast följande 10 år, för sitt fordna ändamål erforderlig, sedan med Nord-tyska Förbundet den 20 Mars 1870 afslutats ett additionellt postfördrag, enligt hvilket den skånsk-pommerska sjöpostföringen skall för nämnda tid bestridas med enskildt ångfartyg mot viss årlig godtgörelse af de begge Postverken.

Men äfven för den händelse att Postverket skulle vid nämnda tidpunkt eller möjligen till och med dessförinnan komma att insätta eget fartyg till den skånsk-pommerska sjöpostförbindelsens upprätthållande, lär, med afseende å hvad ofvan blifvit om kol-leveransen å fartyget upplyst, ifrågavarande lägenhet fortfarande befinnas för Postverket öfverflödig, helst den mindre betydliga lokal, som kan eventuellt påfordras för uppläggningsen under viss tid på året af fartygets maskineri och öfriga tillhörigheter, torde, för den händelse att icke härför skulle lämpa sig något rum i sjelfva posthusbyggnaderna, utan svårighet kunna i Ystad, såsom fallet varit å andra orter, anskaffas mot en hyra, väsendtligen undersögande den årliga behållning, som för Postverket kan uppstå genom den nu ifrågavarande lägenhetens afyttrande. Också har, då något skäl icke syntes vara förhanden att för Postverkets räkning numera bibehålla berörda magasinlägenhet i Ystad, helst sådant icke kunde ske utan större eller mindre årliga kostnader, General-poststyrelsen uti skrifvelse den 17 innevarande månad underdånigst hemställt, huruvida icke Kongl. Maj:t kunde finna godt vidtaga nödiga åtgär-

der i och för egendomens försäljande för Postverkets räkning, andragande Styrelsen dervid:

att Styrelsen under loppet af sistlidna sommar infordrat anbud på köp af egendomen, men att, enär det enda anbud, som då erhöles, uppgick till endast 3,500 R:dr, att erläggas kontant vid tillträdet, eller ock 4,000 R:dr, att betalas under 10 år jemte 5 procent ränta, Styrelsen ansåg samma anbud icke vara af beskaffenhet, att böra särskildt hos Kongl. Maj:t anmälas;

att deremot numera till Styrelsen inkommit ett af Konsuln i Ystad N. Pehrsson å egendomen afgifvet köpeanbud, lydande å 4,500 R:dr, att vid tillträdet betalas;

att vid en den 25 Oktober 1870 af Magistraten i Ystad, på Styrelsens begäran, föranstaltad ekonomisk besigtning och värdering af egendomen, densamma blifvit i sitt dåvarande skick värderad till 4,270 R:dr; samt

att under sednast förflutna tid, då samtliga lägenheter i huset varit uthyrda, hyrorna uppgått till högst 335 R:dr efter år räknadt.

Med anledning af hvad General-poststyrelsen sålunda anført och sedan Styrelsen uti en ytterligare skrift af den 19 innevarande månad tillkännagifvit, att damera till Styrelsen inkommit ett af firman Bjurling & Östberg å omförmälda egendom afgifvet köpeanbud, lydande å 4,700 R:dr, att kontant erläggas vid egendomens tillträdande och köpehandlingars undfående, vill Kongl. Maj:t härmed i nåder äska Riksdagens medgifvande att ifrågavarande för Postverket icke vidare behöfliga egendom må för dess räkning få försäljas emot en köpeskilling, icke understigande 4,700 R:dr R:mt.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.

C. Fr. Wern.

*Utdrag af protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 25 April 1871.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena, Grefve *Wachtmeister*,
Statsråden: *Bredberg*,
Abelin,
Friherre *Leijonhufvud*,
Wærn,
Wennerberg,
Bergström och
Friherre *Alströmer*.

Slutligen uppläste Departementschefen, Statsrådet *Wærn* ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts denna dag, på sätt här ofvan förmäles, fattade beslut i anledning af General-poststyrelsens underdåniga framställning, rörande försäljning af ett Postverket tillhörigt kolmagasin i staden *Ystad*, uppsatt förslag till nådig Proposition i ämnet;

Och behagade Hans Maj:t Konungen, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda, detta protokoll bilagda förslag samt befalla att i öfverensstämmelse dermed nådig Proposition skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Ossian Bäckman.